
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  973  

SETTORE  Settore Territorio 

NR. SETTORIALE  125 DEL 07/10/2014 

 

 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO NOLEGGIO BAGNI CHIMICI IN OCCASIONE DELLA FESTA 

PATRONALE 2014.AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA ECO PUGLIA 

S.N.C. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: SERVIZIO NOLEGGIO BAGNI CHIMICI IN OCCASIONE DELLA FESTA 

PATRONALE 2014.AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA ECO PUGLIA 

S.N.C. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1244 del 07/10/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Alessandro Binetti 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1244 del 07/10/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        alessandro.binetti 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

 

 PREMESSO CHE:  

con propria determinazione n.116 del 11/09/2014, veniva disposto il servizio di noleggio  di 

bagni chimici in occasione della Festa Patronale dei giorni 7/8/9 settembre 2014 con affidamento alla 

ditta ECOPUGLIA s.n.c. di Corato. 

Che nel computo  dei giorni della festività patronale non veniva considerata - come per le 

passate edizioni- la giornata conclusiva della manifestazione religiosa  coincidente con la processione 

per il rientro del simulacro presso la Basilica  M. Martiri. 

Considerato che dato la notevole affluenza di fedeli, verificatasi negli scorsi anni , a salvaguardia 

dell’igiene e salute pubblica, si rendeva indifferibile ed urgente provvedere all’apposizione di 2 bagni 

chimici nei pressi della Basilica della M. Martiri. 

Ravvisata l’opportunità visto il modesto importo richiesto per la fornitura apposizione e 

rimozione dei bagni chimici, di affidare la stessa  alla ditta ECOPUGLIA s.n.c. di Corato affidataria 

del servizio di noleggio  di bagni chimici per i  giorni 7/8/9 settembre 2014. 

 Dato atto che il servizio è stato effettivamente svolto  nelle giornate del 14/9/2014 secondo le 

modalità convenute  e previste presentato ed accettato in atti. 

Visto che la Ditta incaricata dell’esecuzione del servizio ha presentato fattura n.0215/2014 in 

data 18/09/2014  dell’importo complessivo di €  463,60= IVA inclusa; 

Ritenuto  per quanto espresso di dover procedere  alla liquidazione  del dovuto nei confronti 

della ditta  ECOPUGLIA s.n.c.  

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del D. 

Lgs. 267/2000. 

  Visto il Regolamento comunale dei contratti 

      Visto lo Statuto Comunale 

  Visto il D.Lgs  267/2000 

  

DETERMINA 

Per i motivi espressi  in narrativa 

 

• Affidare alla ditta ECOPUGLIA s.n.c. di Corato  per l’importo di € 463,60= IVA inclusa 

il servizio di noleggio dei Bagni chimici; 

• Impegnare la spesa complessiva di €. 463,60  al Cap. 33681 “Servizio Noleggio Bagni 



Chimici del Bilancio 2014; 

• Liquidare la spesa complessiva di  € 463,60= IVA inclusa per il servizio di noleggio –

trasporto- posizionamento  e rimozione  di n.2 bagni chimici per il giorno 14/09/2014, in 

favore della ditta  ECOPUGLIA s.n.c. di Corato; 

• Dare atto che responsabile del procedimento  è l’Ing. Alessandro BINETTI; 

• Dare atto che ad intervenuta esecutività  della presente determinazione,  dovranno seguire 

gli atti e le operazioni di seguito indicate. 

 

  

 il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 dei D.Lgs. n. 

33/2013.  

Copia dello stesso, dovrà essere trasmessa a:  

a. Settore Territorio – U.O.C.  SUAP  

b. Settore Economico Finanziario.  

 

La presente Determinazione non contiene  dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/6/2013 n.196 

"Codice in materia di protezione dati personali” 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;133049594902444228644387399005370589386



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.125 del 07/10/2014

10/10/2014Data: Importo: 463,60

Oggetto: SERVIZIO NOLEGGIO BAGNI CHIMICI IN OCCASIONE DELLA FESTA PATRONALE 2014.AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA
DITTA ECO PUGLIA S.N.C.

Bilancio
Anno: 2014

        14 - Sviluppo economico e competitività

         2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 145.641,57

82.274,52

463,60

82.738,12

62.903,45Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 16.344,32

9.127,27

463,60

9.590,87

Disponibilità residua: 6.753,45

Capitolo: 33681

Oggetto: SERVIZIO NOLEGGIO BAGNI CHIMICI GIORNATE MERCATALI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

U.O.  ATTIVITA' PRODUTTIVE - ANNONA

U.O.  ATTIVITA' PRODUTTIVE - ANNONAResp. servizio:

2014 2193/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2193/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2193/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1401 - Noleggi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 10/10/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1244

SERVIZIO NOLEGGIO BAGNI CHIMICI IN OCCASIONE DELLA FESTA PATRONALE
2014.AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA ECO PUGLIA S.N.C.

2014

Commercio

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Territorio

Nr. adozione settore: 125 Nr. adozione generale: 973
07/10/2014Data adozione:

10/10/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


